[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2015  года

            № 93
О мерах по предупреждению и ликвидации

ЧС в весенний паводковый период 2015 года

на территории Кусинского сельского поселения

В целях недопущения чрезвычайной ситуации, вызванной угрозой возможного в 2015 году паводка, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «План мероприятий по подготовке к ликвидации возможных последствий весеннего паводка в  2015 году». (Приложение 1)
            2. Ввести с 25 марта 2015 года до окончании весеннего паводка для всех учреждений и организаций, расположенных на территории Кусинского сельского поселения, режим повышенной готовности, обеспечивающий проведение в полном объеме предупредительных, противопаводковых, аварийно-спасательных и других работ и мероприятий.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО главы администрации                                                                                О.Н. Маркова
Разослано: дело – 2, МУ «УЗНТ», МП «ЖХ» Кусино, специалистам администрации – 6, руководителям предприятий и организаций – 5, магазины – 4, Лебедев А.И.
 Приложение 1

                                                                                                   к постановлению № 93  от 23.03.2015 г.

ПЛАН

мероприятий по предупреждению

и ликвидации возможных последствий весеннего паводка в 2015 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Представлять сведения о складывающейся паводковой обстановке ежедневно по тел.:9-243-25
оперативному дежурному администрации МО «Киришский муниципальный район»
	От начала вскрытия
 р. Тигода и до окончания паводка
	Дежурные

	2
	Составить график дежурства на период возможного весеннего паводка в 2015 г.
	До 26 марта 2015
	Сорокина Г.В., ведущий специалист администрации

	3
	Предварительное  выявление мест подтопления муниципального жилищного фонда и частного сектора
	До 30 марта 2015
	Директор МП «ЖХ» д. Кусино, Куликов Ю.Г.
старосты населенных пунктов

	4
	Разместить памятку поведения для населения в случае возникновения ЧС (подтопления) на досках объявлений и в газете «Кусинский вестник»
	До 30  марта 2015
	Сорокина Г.В., специалист администрации
Евдокимова  Н.С.., специалист МП «ЖХ»

	5
	Обеспечить (при необходимости) доведение информации до населения о реальной угрозе подтопления  жилого фонда, частного сектора, дорог
	При возникновении ЧС
	Заместитель главы администрации Кусинского сельского поселения
Стаховская Е.В.
руководители предприятий и учреждений

	7
	Директорам магазинов рекомендовать сделать запас бутилированной воды на случай возникновения ЧС.
	На период возможного паводкового подтопления
	Заместитель главы Администрации Кусинского сельского поселения
Стаховская Е.В.,
Куликов Ю.Г., депутат совета депутатов, председатель комиссии по местному хозяйству

	8
	Провести беседы о правилах поведения  вблизи водоёмов во время вскрытия ото льда и во время возможного паводкового периода.

	С 20 марта 2015 года до окончания угрозы прохождения паводка
	Директор МОУ «Кусинская СОШ»   Одинцова А.П.,
Заведующая д/с № 20
Куликова А.В..

	9
	Не допустить загрязнения окружающей среды сбросами сточных вод, горюче-смазочными материалами, удобрениями и т.п.: обеспечить предпаводковую готовность и безаварийное функционирование очистных сооружений, животноводческого комплекса, фермерского хозяйства Лебедева А.И.
	На весь паводковый период
	Сакулин В.В. – начальник участка МП «УВКХ» д. Кусино
Лебедев В.М. –директор ЗАО «Берёзовское»,
фермер – Лебедев А.И.

	10
	Обеспечить исправную работу ливневой канализации на территории муниципального жилфонда д. Кусино.
	На весь паводковый период
	Директор МП «ЖХ» д. Кусино, Куликов Ю.Г.
Сакулин В.В., начальник участка МП «УВКХ» д. Кусино

	11
	Привлечь операторов очистных сооружений для наблюдения за вскрытием льда и подъёмом воды на реке Тигода и ежедневной информации во время и после окончания дежурства (при ухудшении обстановки немедленно звонить по тел. -76-310 в администрацию поселения либо 243-25 (опер. деж.)
	От начала вскрытия
р. Тигода и до окончания паводка
	Сакулин В.В., начальник участка МП «УВКХ» д. Кусино